



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 081



ANO III - DARCIÓPOLIS, SEXTA – FEIRA 31 DE JULHO DE 2020

SUMÁRIO

PÁGINA 01

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020

PÁGINA 15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

PÁGINA 16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020
AVISO DE LICITAÇÕES DESERTAS
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020/FMS
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS/TO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento às Leis n.º 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações na modalidade Pregão Presencial:

Pregão Presencial Nº 06/2020/PMD. Processo nº 000340/2020 - Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de Guincho de veículos para Prefeitura Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de Educação Empresa vencedora: **CORTÉS PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI – CNPJ nº 00.602.691/0001-01** no valor total de R\$ 46.800,00. Darcinópolis, 22 de julho de 2020.

Pregão Presencial Nº 07/2020/PMD. Processo nº 000382/2020 - Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para EventualAquisição Parcelada de serviços de fornecimento de lanches e Refeições (self-service e marmitex) Empresa vencedora: **ALDENORA RODRIGUES DA CUNHA62468510100 – CNPJ nº 23.523.048/0001-80** no valor total de R\$ 26.079,00. Darcinópolis, 22 de julho de 2020.

Pregão Presencial Nº 08/2020/PMD. Processo nº 000398/2020 - Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para EventualAquisição Parcelada de Material de Construção e Elétricos de interesse dos Órgãos e Secretarias da Administração Pública do Município de Darcinópolis Empresa vencedora: **S BILIO DA SILVA - EPP – CNPJ nº 18.480.565/0001-89** no valor total de R\$ 445.090,21. Darcinópolis, 22 de julho de 2020.
Jackson Soares Marinho -Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020

Processo Interno nº 0000398/2020

Pregão Presencial nº 008/2020.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis

Objeto: visando Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para Eventual Aquisição Parcelada de Materiais de Construção e Elétricos de interesse dos órgãos e secretarias da administração pública do município de Darcinópolis.

Fornecedor: S BILIO DA SILVA - EPP

CNPJ: 18.480.565/0001-89

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS

Item	Produto	Modelo	Quant	V. Unit	V. Total
1	AdapSold 40	MUTILIT	12	3,93	47,16
2	AdapSold 50	KRONA	8	3,15	25,20
3	AdapSold 60	FORTILEU	7	4,40	30,80
4	Adap Flange 20	VIQUA	9	7,50	67,50
5	AdapFlangen 25	FORTILEU	9	7,95	71,55
6	Adap Flange 32	FORTILEU	14	11,00	154,00
7	Adap Flange 40	VIQUA	14	5,50	77,00
8	Adap Flange 50	KRONA	10	6,00	60,00
9	Adap Flange 60	KRONA	14	6,00	84,00
10	Abafador de Ouvido - seg	CARBOGRAFIT	20	28,00	560,00
11	"alicate Universal de 8" Kala"	KALA	4	21,63	86,52
12	Alicate Arribitadorprof	GEDORE	2	53,00	106,00
13	Alicate Universal 1000v P/eletricista	DISMA	2	30,00	60,00
14	Alicate Arribitadorcomum	TRAMONTINA	2	29,20	58,40
15	Adesivo Silicone 280g Uso Geral	SODAL	900	9,30	8370,00
16	Anel Borracha Vedação Esgoto 100mm	TIGRE	30	1,89	56,70
17	Anel Borracha Vedação Esgoto 40mm	TIGRE	25	1,30	32,50
18	Anel Borracha Vedação Esgoto 50mm	TIGRE	25	1,10	27,50
19	Anel Borracha Vedação Esgoto 75mm	TIGRE	30	1,77	53,10
20	Anel Vedação Esgoto 100 Mm	TIGRE	30	9,95	298,50
21	Aplicador Silicone Pistola	WORKER	23	14,95	343,85
22	Arame Precozido	MUTILIT	50	14,18	709,00
23	Arame Galvanizado N 18	BELGO BEKARET	50	17,85	892,50

24	Argamassa Cimento Int. Cola20 Kg	DURAX	80	12,50	1000,00
25	Assento Sanitário	ASTRA	30	25,00	750,00
26	Barra de Ferro 5/16 6m	ARCELOMITAL	25	30,50	762,50
27	Barra de Ferro ¼6m	ARCELOMITAL	45	17,50	787,50
28	Bucha de Naylo 12mm	WORKER	225	0,50	112,50
29	Bucha de Naylo 10mm	WORKER	225	0,25	56,25
30	Bucha de Naylo 08mm	WORKER	225	0,17	38,25
31	Bucha de Naylo 06mm	WORKER	225	0,10	22,50
32	Butina C/bicSeg	USAFE	38	55,00	2090,00
33	Butina S/bicSeg	USAFE	38	41,18	1564,84
34	Cadeado -e-30	PADO	5	15,50	77,50
35	Cadeado -e-35	PADO	5	19,00	95,00
36	Cadeado -e-40	PADO	5	21,45	107,25
37	Cadeado -e-50	PADO	5	31,50	157,50
38	Cabo 2,5 Mm	CABLENA	450	1,37	616,50
39	Cabo 4,0 Mm	CABLENA	450	2,33	1048,50
40	Cabo 6,0 Mm	CABLENA	450	2,99	1345,50
41	Cabo 10mm	CABLENA	450	5,30	2385,00
42	Cabo Pp 2x1,5	CABLENA	450	2,87	1291,50
43	Cabo Pp 2x2,5	CABLENA	125	4,45	556,25
44	Caixa D`agua310 Lt	FORTILEU	3	184,00	552,00
45	Caixa D`agua500 Lt	FORTILEU	5	223,49	1117,45
46	Caixa D`agua 5000lt	FORTILEU	3	1730,00	5190,00
47	Caixa D`agua1000 Lt	FORTILEU	5	375,25	1876,25
48	Caixa Versatil Emb. C/ Tom. 2p+t C/ Enc. P/	FAME	5	52,77	263,85
49	Caixa Mosofásica Padrão	TAF	9	38,90	350,10
50	Caixa Trifase Padrão	TAF	4	179,00	716,00
51	Cal P/ Pintura 8 Kg	FORTEX	500	8,90	4450,00
52	Camara de Arcarrinho de Mão	LEVORIN	23	20,20	464,60
53	Rodo Galvanizado 80 Cm	RODOFORT	35	60,00	2100,00
54	Cap Esgoto 100 Prov.	SHIVA	10	5,00	50,00
55	Disjuntor Preto 50 A	LORENZETTI	9	15,00	135,00
56	Disjuntor Preto 30 A	LORENZETTI	9	13,97	125,73
57	Carrinho de Mao 80 L	TRAMONTINA	9	165,50	1489,50
58	Cavadeira Articulada 1,40mt	TRAMONTINA	3	95,00	285,00
59	Centro de Distribção P/ 01 Disjuntor Canal	TIGRE	4	19,20	76,80
60	Ceramica 45 X 45	VICTÓRIA	150	20,70	3105,00

61	Ceramica 50 X 50	IMCOPISOS	150	21,50	3225,00
62	ColApvc 17 G	POLYTUBOS	38	2,33	88,54
63	ColApvc 75 G	SILOC	18	4,80	86,40
64	ColApvc 175g	TIGRE	18	18,20	327,60
65	Tijolo Cerâmico 6 Furos (14x19x09cm)	IDEAL	18.000	0,44	7920,00
66	Coluna 5/16 6m	AÇO BOM PREÇO	26	79,00	2054,00
67	Corda 10mm	ARTEPLAS	350	1,97	689,50
68	Tijolo Ceramico 8 Furos (20x20x09cm)	IDEAL	28.000	0,55	15400,00
69	Cimento Portland B144saco 50 Kg	TOCANTINS	1000	29,90	29900,00
70	Corda 6mm	TROPICAL	400	1,67	668,00
71	Corda 4mm	TROPICAL	400	0,75	300,00
72	Corda 12mm	REGRA	400	2,39	956,00
73	Corda 3mm	ARTEPLAS	400	0,53	212,00
74	Disjuntor Din 10 A Mon	DIN STECK	18	13,45	242,10
75	Disjuntor 30 Ap Tripolar Preto	ELETROMAR	8	82,00	656,00
76	Disjuntor Din 30a	LORENZETTI	22	13,97	307,34
77	Disjuntor Din 20a	FAME	22	11,76	258,72
78	Disjuntor Din 25a	LORENZETTI	22	13,74	302,28
79	Disjuntor Din 30 A	SOPRAMOR	22	16,50	363,00
80	Disjuntor Din 40a	ELETROMAR	22	15,00	330,00
81	Disjuntor Din 50a	FAME	22	20,77	456,94
82	Disjuntor Bip 50 Ap	DIN STECK	9	37,67	339,03
83	Disjuntor Bip 70 Ap	LORENZETTI	9	63,87	574,83
84	Disjuntor Bip 40 Ap	SOPRANO	9	38,47	346,23
85	Disjuntor DinTripfasico 30 Ap	ELETROMAR	9	47,27	425,43
86	Telha Cermica Tipo Plan (rendimento Mínimo 33xm²)	R DE S. PEREIRA	15.000	0,80	12000,00
87	Disjuntor DinTripfasico 40ap	LORENZETTI	6	45,60	273,60
88	Disjuntor DinTripfasico 50ap	GE	6	49,87	299,22
89	Disjuntor DinTripfasico 70 Ap	SCHNEIDER	6	96,00	576,00
90	Disjuntor DinTripfasico 100 Ap	LORENZETTI	6	104,00	624,00
91	Kit Dobradiça de Ferro Polida 3,1/2	ORÇA	34	8,23	279,82
92	Kit Dobradiça de Ferro 4	SILVANIA	30	2,93	87,90

93	Eletrodo2.5	ESSALS	20	20,02	400,40
94	Enxada Larga Construção Com Cabo	RAMADA	23	26,00	598,00
95	Extensao 3 Mt	LIEGE	4	13,70	54,80
96	Extensao5 Mt	LIEGE	4	21,50	86,00
97	Facao 12 Pol	TRAMONTINA	8	15,85	126,80
98	Fechadura Porta	STAN	28	48,00	1344,00
99	Fio Torcido 2x2,5	COBRECON	425	3,37	1432,25
100	Fio Torcido 2x1,5	MEGATRON	425	2,97	1262,25
101	Fita Metrica 50 Mt	ZIRON	3	48,33	144,99
102	Fita Isolante 20 Mt	3 M	55	6,80	374,00
103	Fita Isolante 10 Mt	LORENZETTI	80	3,65	292,00
104	Fita Dupla Face	ADELBRAS	20	6,50	130,00
105	Fita Crep 50x050	ADERE	70	9,80	686,00
106	Fita Crep 25x25	TIGRE	70	4,70	329,00
107	Forro Pvc	RV IND. E COM FORROS	80	17,50	1400,00
108	Foice Rocadeiras	TRAMONTINA	15	18,00	270,00
109	Irrigador Giratorio Espiga	KALA	7	17,63	123,41
110	Inter,+tomada2p+t	VELTRA	120	7,50	900,00
111	Inter Externo	VELTRA	120	3,90	468,00
112	Inter,21tc +tomda 2p+t	VELTRA	120	10,65	1278,00
113	Janela Veneziana 150x100	HB	13	235,00	3055,00
114	Janela Veneziana 100x100	HB	13	210,00	2730,00
115	Janela Veneziana 120x100	HB	12	280,00	3360,00
116	Joelho Esgoto 150	SHIVA	18	24,13	434,34
117	Joelho LI 20 Mm	KRONA	20	0,98	19,60
118	Joelho LI25mm	FORTILEV	20	0,90	18,00
119	Joelho LI 32 Mm	KRONA	20	3,40	68,00
120	Joelho LI 40 Mm	KRONA	20	2,60	52,00
121	Joelho LI 50 Mm	KRONA	20	3,07	61,40
122	Joelho Lr 20mm	KRONA	20	1,50	30,00
123	Joelho Lr 25 Mm	FORTILEV	20	1,90	38,00
124	Joelho Lr 40 Mm	KRONA	35	5,07	177,45
125	Joelho Lr 25 Bl	KRONA	25	1,97	49,25
126	Joelho Rosca 3/4	MPLA	11	2,37	26,07
127	Joelho Rosca 1/2	MPLA	13	1,50	19,50

128	Joelho Simples Esgoto 40 Mm	PLASTILIT	13	1,80	23,40
129	Joelho Simples Esgoto 50 Mm	PLASTILIT	23	2,00	46,00
130	Joelho Simples Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	18	4,92	88,56
131	Joelho Simples Esgoto 100 Mm	KRONA	18	4,07	73,26
132	LampadaElet 15 W	EMPALUX	125	13,00	1625,00
133	LampadaElet 20w	EMPALUX	125	14,00	1750,00
134	LampadaElete 25 W	EMPALUX	125	16,63	2078,75
135	LampadaElet 30w	EMPALUX	125	20,30	2537,50
136	LampadaElet 45 W	EMPALUX	160	58,20	9312,00
137	Lampada de Emergência	AVANT	3	39,67	119,01
138	Lima Chata P/ Enxada	K E F	25	15,30	382,50
139	Linha Pedreiro 50 M	UNIFIO	15	4,17	62,55
140	Linha Pedreiro Trancada100 M	POLIFIO	15	5,16	77,40
141	Lona Preta 8x1	LONAX	30	10,83	324,90
142	Lona Preta6x1	NORTENE	40	6,50	260,00
143	Luva Algodao Branca 4fios Pigmentada	WOKER	350	3,27	1144,50
144	Luva Para Pedreiro	VALCAN EPI	50	2,68	134,00
145	Luva Raspa	DR. COUROS	200	15,35	3070,00
146	Luva Latex	KALIPSO	20	4,46	89,20
147	Luva Esgoto 50mm Cardinali	KRONA	25	2,03	50,75
148	Luva Esgoto 40mm Krona	KRONA	45	1,50	67,50
149	Luva Esgoto 75 Mm	KRONA	50	3,47	173,50
150	Luva Esgoto 100	KRONA	20	4,38	87,60
151	Luva Lr 1/2	MAC LOREN	10	1,45	14,50
152	Luva Lr 1/2bl	MAC LOREN	10	1,50	15,00
153	Luva Lr 3/4	PLASBOHN	13	2,10	27,30
154	Luva Lr 3/4 Bl	PLASBOHN	14	2,00	28,00
155	Luva Lr 1	PLASBOHN	10	1,93	19,30
156	Luva Lr 1 1/2	PLASBOHN	15	2,47	37,05
157	Luva LI 40	MULTILIT	9	1,85	16,65
158	Luva LI 50	KRONA	9	3,57	32,13
159	Luva LI 60	KRONA	9	7,53	67,77
160	Luva LI 20	KRONA	10	0,82	8,20
161	Luva LI 25	FORTILEV	10	0,95	9,50
162	Luva LI 32	KRONA	18	1,77	31,86

163	Maderite 12 Mm	ULIANA	20	74,00	1480,00
164	Maderite 10 Mm	ULIANA	20	55,00	1100,00
165	MascaraDescartaveis C/filtro	ALLIACE	130	5,70	741,00
166	Massa Corrida 20 Kg	IPÉ	30	42,71	1281,30
167	Mangueira1/2	TUBO SANTANA	250	1,49	372,50
168	Mangueira 3/4	TUBO SANTANA	250	1,60	400,00
169	Mangueira 3/8	ARQUA	250	3,30	825,00
170	Mangueira Polietileno 3/4 X	ARQUA	200	3,00	600,00
171	Mangueira Polietileno 1 X 2,5 Mm	ARQUA	200	4,35	870,00
172	Mangueira Para Jardim 30 Mt	ARQUA	8	29,50	236,00
173	Martelo	TRAMONTINA	3	22,00	66,00
174	Metalon 16 X 16 (0,90) Chapa 20	RV. IND.	45	18,00	810,00
175	Metalon 16 X 16 (1.20) Chapa 18	RV. IND	40	25,00	1000,00
176	Metalon 16 X 16 (0,75) Chapa 22	RV. IND	35	26,05	911,75
177	Oculos de Proteçao	KALIPSON	40	5,53	221,20
178	Pa de Bico S/ Cab0 No.03	TRAMONTINA	15	18,97	284,55
179	Pneu P/ Carro de Mão	LEVORIN	24	34,32	823,68
180	Padrão Monofasico 5 Mt	PADRAOTINS	2	748,33	1496,66
181	Padrão Monofasico 7 Mt	PADRAOTINS	2	863,33	1726,66
182	Padrão Trifasico 5 Mt	PADRAOTINS	2	968,67	1937,34
183	Padrão Trifasico 7mt	PADRAOTINS	1	1186,67	1186,67
184	Picareta	TRAMONTINA	8	33,99	271,92
185	Pincel Achatado 1/2	ATLAS	22	2,90	63,80
186	Pincel Achatado 3/4..	ATLAS	20	2,90	58,00
187	Pincel Achatado 1/2,..	ATLAS	20	2,12	42,40
188	Pincel Achatado 1,1/2	ATLAS	20	5,10	102,00
189	Pincel Achatado 2	ATLAS	20	5,58	111,60
190	Pincel Achatado2,1/2	ATLAS	20	6,90	138,00
191	Pincel Achatado 3/4.,	ATLAS	20	2,95	59,00
192	Pincel Achatadonº04	ATLAS	20	15,50	310,00
193	Pincel Achatado Nº06	ATLAS	20	12,10	242,00
194	Pneu P/ Carrinho 3,25 X 8	LEVORIN	7	31,00	217,00
195	Porta Lisa 210x080 Madeira/compesado	FUKSA	7	139,60	977,20

196	Porta Veneziana 210 X 80 Direita	HB	7	220,00	1540,00
197	Porta Veneziana 210 X 80 Esqueda	HB	7	218,00	1526,00
198	Prego Encartelado 08 X 08 50g	ARCELOMITAL	15	7,97	119,55
199	Prego Metal Grampo 15 X 15	TRIANGULO	15	11,10	166,50
200	Prego Metal Grampo 16 X 24	TRIANGULO	20	11,55	231,00
201	Prego Metal Grampo 17 X 21	TRIANGULO	20	11,80	236,00
202	Prego Metal Grampo 17 X 24	TRIANGULO	20	12,60	252,00
203	Prego Metal Grampo 17 X 27	TRIANGULO	20	12,00	240,00
204	Prego Metal Grampo 18 X 27	TRIANGULO	20	12,80	256,00
205	Prego Metal Grampo 18 X 30	TRIANGULO	20	12,80	256,00
206	Portal de Madeira	FUKSA	4	131,00	524,00
207	Porta de Madeira 80x210	FUKSA	4	348,67	1394,68
208	Quadro Dist. 1/4 Cb	TIGRE	5	21,00	105,00
209	Quadro Dist. 1/6 Cb	TIGRE	5	36,20	181,00
210	Quadro Dist.1/12 C/b	TIGRE	5	59,60	298,00
211	Reg de Pressão 3/4	PEVILON	10	39,30	393,00
212	Reg de Pressão 1/2	PEVILON	10	38,30	383,00
213	Reg de Pressão 20	ICO METAIS	10	39,67	396,70
214	Reg de Pressão40	HIGIBAN	10	16,15	161,50
215	Reg de Esf 20 Mm	HERC	10	7,00	70,00
216	Reg de Esf 25 Mm	HERC	10	7,00	70,00
217	Reg de Esf 32 Mm	VIQUA	10	10,63	106,30
218	Reg de Esf 40 Mm	VIQUA	10	16,97	169,70
219	Reg de Esf 50 Mm	HERC	10	18,50	185,00
220	Reg de Esf 60 Mm	VIQUA	10	29,50	295,00
221	Reparo P/ Torn. Metal	IMPERATRIZ	7	13,50	94,50
222	Reparo P/ Torn. Pcv	HERC	7	0,16	1,12
223	Reajunte	DURAX	250	4,20	1050,00
224	Rolo de La23 Cm	ATLAS	25	11,69	292,25
225	Rolo de La Antigota 23 Cm	ATLAS	25	17,45	436,25
226	Rolo La 09 Cm	ROMA	25	6,54	163,50
227	Rolo Polieste 05cm	RR REDAN	21	3,40	71,40
228	Seladora Acrilico 16 Lt	IPÉ	20	73,83	1476,60
229	Seladora Acrilico 3.600 Lt	IPÉ	11	27,90	306,90
230	Soquetes/ Rabiço	FOXLUSE	85	3,23	274,55
231	SoquetecRabiço	FOXLUSE	80	3,15	252,00
232	Tee Esgoto 40 Mm	KRONA	40	2,10	84,00
233	Teelr 20	KRONA	23	1,85	42,55

234	Teelr 25	KRONA	22	2,03	44,66
235	TeeLr 32	KRONA	30	2,97	89,10
236	Tee Rosca 1/2	KRONA	23	2,47	56,81
237	Tee Rosca 3/4	KRONA	23	3,50	80,50
238	Tee Rosca 1	KRONA	23	3,02	69,46
239	Tee Esgoto 50 Mm	KRONA	35	3,45	120,75
240	Tee Esgoto 100 Mm	KRONA	35	10,11	353,85
241	Tee Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	35	6,80	238,00
242	TeeLI 20	FORTILEV	12	1,46	17,52
243	TeeLI 25	FORTILEV	12	2,50	30,00
244	TeeLI 32	KRONA	12	2,50	30,00
245	TeeLI 40	KRONA	12	3,06	36,72
246	TeeLI 50	PLASTILIT	12	4,53	54,36
247	TeeLI 60	KRONA	12	7,82	93,84
248	Tinta Spray	COLORE	25	15,47	386,75
249	Tinta Esmalte 3.600	LUZTOL	35	69,00	2415,00
250	Tinta P/piso 18 Lt	IPÊ	35	153,33	5366,55
251	Tinta P/piso 3.600	IPÊ	35	65,00	2275,00
252	Tinta Latex 18 Lt	IPÊ	35	147,97	5178,95
253	Tinta Latex 3.600	LUSTOL	35	42,65	1492,75
254	Telha Brasilite 2,5x050	BRASILIT	70	18,40	1288,00
255	Telha Brasilite 1,83x1,10	ETERNIT	70	47,47	3322,90
256	Trelistas 6 Mts	GERDAU	125	31,53	3941,25
257	Tomada 2 P + T	VELTRA	45	9,00	405,00
258	Tomada Bem 2p+t	VELTRA	25	17,78	444,50
259	Tomada Dupla 20a Cinza Walma	VELTRA	1	8,85	8,85
260	Tomada Dupla	VELTRA	15	7,50	112,50
261	Torn. Jd1/2	HERC	8	3,75	30,00
262	Torn. 15 Cm Pvc	HERC	8	6,90	55,20
263	Torn. 18cm Pvc	HERC	8	9,32	74,56
264	Torn. Lavat. Pvc	HERC	8	14,87	118,96
265	Torn. Lavat.Girat. pvc	HERC	8	15,97	127,76
266	Torn. Lavat.Metal	PEVILON	8	55,40	443,20
267	Trena 3m Worker	LUFKIN	8	8,97	71,76
268	Trena 5m Lufkin	LUFKIN	8	13,90	111,20
269	Tubo Esgoto 40 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	20	19,00	380,00
270	Tubo Esgoto 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	20	29,90	598,00

271	Tubo Esgoto 100 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	20	52,50	1050,00
272	Tubo Esgoto 75 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	20	46,70	934,00
273	Tubo Esgoto 150 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	20	138,50	2770,00
274	Tubo Esgoto 200 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	23	247,00	5681,00
275	Carrinho de Mão Quadrado 65 Lt	MAESTRO	14	125,33	1754,62
276	Quadro de Distribuição de 6 A Disj	TIGRE	5	35,13	175,65
277	Tubo Soldavel 20 Mm P 6 Mt	DURO	75	11,95	896,25
278	Tubo Soldavel 25 Mm6 Mt	DURO	85	15,50	1317,50
279	Tubo Soldavel 32 Mm6 Mt	DURO	125	27,04	3380,00
280	Tubo Soldavel 40 Mm6 Mt	DURO	125	34,92	4365,00
281	Tubo Soldavel 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	125	48,15	6018,75
282	Tubo Descarga	KRONA	7	12,50	87,50
283	Tubo Soldavel 60 Mm 6mt	DURO	70	75,97	5317,90
284	Vassoura de Cerdas Rigidas	PRATIKA	70	15,97	1117,90
285	Vassoura P/ Fol. C/ Cabo C/ Reg.	MAX FERRA	70	24,40	1708,00
286	Vassoura Para Grama Arame C/reg.	TRAMONTINA	15	25,60	384,00
287	Vassourao P/ Gari	ODIN	45	21,00	945,00
288	Veda Calha	PUFLEX	6	18,00	108,00
289	Conj Vaso Acoplado C/4 Pç	BELIZE	3	356,50	1069,50
290	Conj. Vaso Convencional	BELIZE	3	169,67	509,01
291	Vaso Convencional	LUZARTE	10	145,54	1455,40
292	Vaso Acoplado	LUZARTE	4	238,00	952,00
293	Vedalite 1 Litro	VEDACIT	25	10,00	250,00
294	Vedacit 1litro	VEDACIT	25	7,00	175,00
295	Vergalhao 5/16 6 Mt	ORCELOMITAL	125	29,25	3656,25
296	Vergalhao 3/8 6mt	ORCELOMITAL	125	45,33	5666,25
					292.550,50

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Produto	Marca	Quant	V.Unit	V. Total
1	AdapSold 40	MUTILIT	2	3,93	7,86
2	AdapSold 50	KRONA	3	3,15	9,45
3	AdapSold 60	FORTILEU	3	4,40	13,20
4	Adap Flange 20	VIQUA	4	7,50	30,00
5	Adap Flange25	FORTILEU	4	7,95	31,80
6	Adap Flange32	FORTILEU	2	11,00	22,00
7	Adap Flange 40	VIQUA	2	5,50	11,00
8	Adap Flange 50	KRONA	3	6,00	18,00
9	Adap Flange 60	KRONA	2	6,00	12,00

15	Adesivo Silicone 280g Uso Geral	SOULDAL	30	9,30	279,00
17	Anel Borracha Vedação Esgoto 40mm	TIGRE	1	1,30	1,30
18	Anel Borracha Vedação Esgoto 50mm	TIGRE	1	1,10	1,10
21	Aplicador Silicone Pistola	WORKER	2	14,95	29,90
24	Argamassa Cimento Int. Cola20 Kg	DURAX	25	12,50	312,50
25	Assento Sanitário	ASTRA	10	25,00	250,00
26	Barra de Ferro 5/16 6m	ARCELOMITAL	12	30,50	366,00
28	Bucha de Naylo 12mm	WORKER	25	0,50	12,50
29	Bucha de Naylo 10mm	WORKER	25	0,25	6,25
30	Bucha de Naylo 08mm	WORKER	25	0,17	4,25
31	Bucha de Naylo 06mm	WORKER	25	0,10	2,50
32	Butina C/bicSeg	USAFE	5	55,00	275,00
33	Butina S/bicSeg	USAFE	5	41,18	205,90
34	Cadeado -e-30	PADO	2	15,50	31,00
35	Cadeado -e-35	PADO	2	19,00	38,00
36	Cadeado -e-40	PADO	2	21,45	42,90
37	Cadeado -e-50	PADO	2	31,50	63,00
38	Cabo 2,5 Mm	CABLENA	50	1,37	68,50
39	Cabo 4,0 Mm	CABLENA	50	2,33	116,50
40	Cabo 6,0 Mm	CABLENA	50	2,99	149,50
41	Cabo 10mm	CABLENA	50	5,30	265,00
42	Cabo Pp 2x1,5	CABLENA	50	2,87	143,50
43	Cabo Pp 2x2,5	CABLENA	25	4,45	111,25
45	Caixa D`agua500 Lt	FORTILEU	2	223,49	446,98
46	Caixa D`agua 5000lt	FORTILEU	1	1730,00	1730,00
47	Caixa D`agua1000 Lt	FORTILEU	1	375,25	375,25
48	Caixa Versatil Emb. C/ Tom. 2p+t C/ Enc. P/	FAME	1	52,77	52,77
49	Caixa Mosofásica Padrão	TAF	3	38,90	116,70
51	Cal P/ Pintura 8 Kg	FORTEX	25	8,90	222,50
52	Camara de Arcarrinho de Mão	LEVORIN	3	20,20	60,60
53	Rodo Galvanizado 80 Cm	RODOFORT	15	60,00	900,00
54	Cap Esgoto 100 Prov.	SHIVA	2	5,00	10,00
55	Disjuntor Preto 50 A	LORENZETTI	2	15,00	30,00
56	Disjuntor Preto 30 A	LORENZETTI	2	13,97	27,94
57	Carrinho de Mao 80 L	TRAMONTINA	3	165,50	496,50
58	Cavadeira Articulada 1,40mt	TRAMONTINA	1	95,00	95,00
60	Ceramica 45 X 45	VICTÓRIA	40	20,70	828,00

61	Ceramica 50 X 50	IMCOPIOS	40	21,50	860,00
65	Tijolo Cerâmico 6 Furos (14x19x09cm)	IDEAL	4.000	0,44	1760,00
66	Coluna 5/16 6m	AÇO BOM PREÇO	5	79,00	395,00
67	Corda 10mm	ARTEPLAS	50	1,97	98,50
68	Tijolo Ceramico 8 Furos (20x20x09cm)	IDEAL	8000	0,55	4400,00
69	Cimento Portland B144saco 50 Kg	TOCANTINS	150	29,90	4485,00
70	Corda 6mm	TROPICAL	25	1,67	41,75
71	Corda 4mm	TROPICAL	25	0,75	18,75
72	Corda 12mm	REGRA	25	2,39	59,75
73	Corda 3mm	ARTEPLAS	25	0,53	13,25
74	Disjuntor Din 10 A Mon	DIN STECK	4	13,45	53,80
75	Disjuntor 30 Ap Tripolar Preto	ELETROMAR	1	82,00	82,00
76	Disjuntor Din 30a	LORENZETTI	2	13,97	27,94
77	Disjuntor Din 20a	FAME	3	11,76	35,28
78	Disjuntor Din 25a	LORENZETTI	3	13,74	41,22
79	Disjuntor Din 30 A	SOPRAMOR	3	16,50	49,50
80	Disjuntor Din 40a	ELETROMAR	3	15,00	45,00
81	Disjuntor Din 50a	FAME	3	20,77	62,31
86	Telha Cermica Tipo Plan (rendimento Mínimo 33xm²)	R DE S. PEREIRA	5.000	0,80	4000,00
87	Disjuntor DinTripfasico 40ap	LORENZETTI	1	45,60	45,60
88	Disjuntor DinTripfasico 50ap	GE	1	49,87	49,87
89	Disjuntor DinTripfasico 70 Ap	SCHNEIDER	1	96,00	96,00
90	Disjuntor DinTripfasico 100 Ap	LORENZETTI	1	104,00	104,00
91	Kit Dobradiça de Ferro Polida 3,1/2	ORÇA	5	8,23	41,15
92	Kit Dobradiça de Ferro 4	SILVANIA	5	2,93	14,65
93	Eletrodo2.5	ESSALS	5	20,02	100,10
94	Enxada Larga Construção Com Cabo	RAMADA	3	26,00	78,00
97	Facao 12 Pol	TRAMONTINA	2	15,85	31,70
98	Fechadura Porta	STAN	3	48,00	144,00
99	Fio Torcido 2x2,5	COBRECON	25	3,37	84,25
100	Fio Torcido 2x1,5	MEGATRON	25	2,97	74,25

101	Fita Metrica 50 Mt	ZIRON	1	48,33	48,33
102	Fita Isolante 20 Mt	3 M	15	6,80	102,00
103	Fita Isolante 10 Mt	LORENZETTI	5	3,65	18,25
104	Fita Dupla Face	ADELBRAS	3	6,50	19,50
105	Fita Crep 50x050	ADERE	10	9,80	98,00
106	Fita Crep 25x25	TIGRE	10	4,70	47,00
107	Forro Pvc	RV IND. E COM FORROS	5	17,50	87,50
108	Foice Rocadeiras	TRAMONTINA	2	18,00	36,00
109	Irrigador Giratorio Espiga	KALA	1	17,63	17,63
110	Inter,+tomada2p+t	VELTRA	10	7,50	75,00
111	Inter Externo	VELTRA	10	3,90	39,00
112	Inter,21tc +tomda 2p+t	VELTRA	10	10,65	106,50
113	Janela Veneziana 150x100	HB	3	235,00	705,00
114	Janela Veneziana 100x100	HB	3	210,00	630,00
115	Janela Veneziana 120x100	HB	3	280,00	840,00
116	Joelho Esgoto 150	SHIVA	4	24,13	96,52
117	Joelho LI 20 Mm	KRONA	3	0,98	2,94
118	Joelho LI25mm	FORTILEV	3	0,90	2,70
119	Joelho LI 32 Mm	KRONA	3	3,40	10,20
120	Joelho LI 40 Mm	KRONA	3	2,60	7,80
121	Joelho LI 50 Mm	KRONA	3	3,07	9,21
122	Joelho Lr 20mm	KRONA	3	1,50	4,50
123	Joelho Lr 25 Mm	FORTILEV	3	1,90	5,70
124	Joelho Lr 40 Mm	KRONA	3	5,07	15,21
125	Joelho Lr 25 BI	KRONA	5	1,97	9,85
126	Joelho Rosca 3/4	MPLA	3	2,37	7,11
127	Joelho Rosca 1/2	MPLA	3	1,50	4,50
128	Joelho Simples Esgoto 40 Mm	PLASTILIT	3	1,80	5,40
129	Joelho Simples Esgoto 50 Mm	PLASTILIT	3	2,00	6,00
130	Joelho Simples Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	5	4,92	24,60
131	Joelho Simples Esgoto 100 Mm	KRONA	5	4,07	20,35
132	LampadaElet 15 W	EMPALUX	25	13,00	325,00
133	LampadaElet 20w	EMPALUX	25	14,00	350,00
134	LampadaElete 25 W	EMPALUX	25	16,63	415,75

135	LampadaElet 30w	EMPALUX	25	20,30	507,50
136	LampadaElet 45 W	EMPALUX	20	58,20	1164,00
138	Lima Chata P/ Enxada	K E F	3	15,30	45,90
139	Linha Pedreiro 50 M	UNIFIO	3	4,17	12,51
140	Linha Pedreiro Trancada100 M	POLIFIO	3	5,16	15,48
141	Lona Preta 8x1	LONAX	5	10,83	54,15
142	Lona Preta6x1	NORTENE	5	6,50	32,50
143	Luva Algodao Branca 4fios Pigmentada	WOKER	50	3,27	163,50
146	Luva Latex	KALIPSO	5	4,46	22,30
147	Luva Esgoto 50mm Cardinali	KRONA	5	2,03	10,15
148	Luva Esgoto 40mm Krona	KRONA	5	1,50	7,50
149	Luva Esgoto 75 Mm	KRONA	4	3,47	13,88
150	Luva Esgoto 100	KRONA	4	4,38	17,52
151	Luva Lr 1/2	MAC LOREN	2	1,45	2,90
152	Luva Lr 1/2bl	MAC LOREN	2	1,50	3,00
153	Luva Lr 3/4	PLASBOHN	3	2,10	6,30
154	Luva Lr 3/4 BI	PLASBOHN	3	2,00	6,00
157	Luva LI 40	MULTILIT	2	1,85	3,70
158	Luva LI 50	KRONA	2	3,57	7,14
159	Luva LI 60	KRONA	2	7,53	15,06
160	Luva LI 20	KRONA	5	0,82	4,10
161	Luva LI 25	FORTILEV	5	0,95	4,75
162	Luva LI 32	KRONA	4	1,77	7,08
163	Maderite 12 Mm	ULIANA	5	74,00	370,00
164	Maderite 10 Mm	ULIANA	5	55,00	275,00
165	MascaraDescartaveis C/filtro	ALLIACE	25	5,70	142,50
166	Massa Corrida 20 Kg	IPÊ	10	42,71	427,10
167	Mangueira1/2	TUBO SANTANA	100	1,49	149,00
168	Mangueira 3/4	TUBO SANTANA	100	1,60	160,00
169	Mangueira 3/8	ARQUA	100	3,30	330,00
170	Mangueira Polietileno 3/4 X	ARQUA	50	3,00	150,00
171	Mangueira Polietileno 1 X 2,5 Mm	ARQUA	50	4,35	217,50
172	Mangueira Para Jardim 30 Mt	ARQUA	2	29,50	59,00
173	Martelo	TRAMONTINA	1	22,00	22,00
174	Metalon 16 X 16 (0,90) Chapa 20	RV. IND.	5	18,00	90,00

175	Metalon 16 X 16 (1.20) Chapa 18	RV. IND	10	25,00	250,00
176	Metalon 16 X 16 (0,75) Chapa 22	RV. IND	5	26,05	130,25
177	Oculos de Proteçao	KALIPSON	5	5,53	27,65
178	Pa de Bico S/ Cab0 No.03	TRAMONTINA	3	18,97	56,91
179	Pneu P/ Carro de Mão	LEVORIN	3	34,32	102,96
180	Padrão Monofasico 5 Mt	PADRAOTINS	1	748,33	748,33
184	Picareta	TRAMONTINA	2	33,99	67,98
185	Pincel Achatado 1/2	ATLAS	7	2,90	20,30
186	Pincel Achatado 3/4..	ATLAS	7	2,90	20,30
187	Pincel Achatado 1/2,..	ATLAS	7	2,12	14,84
188	Pincel Achatado 1,1/2	ATLAS	7	5,10	35,70
189	Pincel Achatado 2	ATLAS	7	5,58	39,06
190	Pincel Achatado2,1/2	ATLAS	7	6,90	48,30
191	Pincel Achatado 3/4.,	ATLAS	7	2,95	20,65
192	Pincel Achatadonº04	ATLAS	7	15,50	108,50
193	Pincel Achatado Nº06	ATLAS	7	12,10	84,70
194	Pneu P/ Carrinho 3,25 X 8	LEVORIN	2	31,00	62,00
195	Porta Lisa 210x080 Madeira/compesado	FUKSA	2	139,60	279,20
196	Porta Veneziana 210 X 80 Direita	HB	2	220,00	440,00
197	Porta Veneziana 210 X 80 Esqueda	HB	2	218,00	436,00
198	Prego Encartelado 08 X 08 50g	ARCELOMITAL	5	7,97	39,85
199	Prego Metal Grampo 15 X 15	TRIANGULO	5	11,10	55,50
206	Portal de Madeira	FUKSA	2	131,00	262,00
207	Porta de Madeira 80x210	FUKSA	2	348,67	697,34
221	Reparo P/ Torn. Metal	IMPERATRIZ	2	13,50	27,00
223	Reajunte	DURAX	50	4,20	210,00
224	Rolo de La23 Cm	ATLAS	5	11,69	58,45
225	Rolo de La Antigota 23 Cm	ATLAS	5	17,45	87,25
226	Rolo La 09 Cm	ROMA	5	6,54	32,70
227	Rolo Polieste 05cm	RR REDAN	5	3,40	17,00
228	Seladora Acrilico 16 Lt	IPÊ	5	73,83	369,15
229	Seladora Acrilico 3.600 Lt	IPÊ	2	27,90	55,80
230	Soquetes/ Rabiço	FOXLUSE	5	3,23	16,15
231	SoquetecRabiço	FOXLUSE	5	3,15	15,75
232	Tee Esgoto 40 Mm	KRONA	3	2,10	6,30
233	TeeLr 20	KRONA	3	1,85	5,55
234	Teelr 25	KRONA	3	2,03	6,09
236	Tee Rosca 1/2	KRONA	3	2,47	7,41
237	Tee Rosca 3/4	KRONA	3	3,50	10,50
238	Tee Rosca 1	KRONA	3	3,02	9,06

239	Tee Esgoto 50 Mm	KRONA	5	3,45	17,25
240	Tee Esgoto 100 Mm	KRONA	5	10,11	50,55
241	Tee Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	5	6,80	34,00
242	TeeLI 20	FORTILEV	3	1,46	4,38
243	TeeLI 25	FORTILEV	3	2,50	7,50
244	TeeLI 32	KRONA	3	2,50	7,50
245	TeeLI 40	KRONA	3	3,06	9,18
246	TeeLI 50	PLASTILIT	3	4,53	13,59
247	TeeLI 60	KRONA	3	7,82	23,46
248	Tinta Spray	COLORE	5	15,47	77,35
249	Tinta Esmalte 3.600	LUZTOL	10	69,00	690,00
250	Tinta P/piso 18 Lt	IPÊ	5	153,33	766,65
251	Tinta P/piso 3.600	IPÊ	5	65,00	325,00
252	Tinta Latex 18 Lt	IPÊ	5	147,97	739,85
253	Tinta Latex 3.600	LUSTOL	5	42,65	213,25
254	Telha Brasilite 2,5x050	BRASILIT	10	18,40	184,00
255	Telha Brasilite 1,83x1,10	ETERNIT	10	47,47	474,70
256	Trelistas 6 Mts	GERDAU	25	31,53	788,25
257	Tomada 2 P + T	VELTRA	5	9,00	45,00
258	Tomada Bem 2p+t	VELTRA	5	17,78	88,90
260	Tomada Dupla	VELTRA	3	7,50	22,50
261	Torn. Jd1/2	HERC	3	3,75	11,25
262	Torn. 15 Cm Pvc	HERC	3	6,90	20,70
263	Torn. 18cm Pvc	HERC	3	9,32	27,96
264	Torn. Lavat. Pvc	HERC	3	14,87	44,61
265	Torn. Lavat.Girat. pvc	HERC	3	15,97	47,91
266	Torn. Lavat.Metal	PEVILON	3	55,40	166,20
267	Trena 3m Worker	LUFKIN	2	8,97	17,94
268	Trena 5m Lufkin	LUFKIN	2	13,90	27,80
269	Tubo Esgoto 40 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	19,00	57,00
270	Tubo Esgoto 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	29,90	89,70
271	Tubo Esgoto 100 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	52,50	157,50
272	Tubo Esgoto 75 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	46,70	140,10
273	Tubo Esgoto 150 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	138,50	415,50
274	Tubo Esgoto 200 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	3	247,00	741,00
275	Carrinho de Mão Quadrado 65 Lt	MAESTRO	3	125,33	375,99
277	Tubo Soldavel 20 Mm P 6 Mt	DURO	10	11,95	119,50
278	Tubo Soldavel 25 Mm6 Mt	DURO	5	15,50	77,50

279	Tubo Soldavel 32 Mm6 Mt	DURO	25	27,04	676,00
280	Tubo Soldavel 40 Mm6 Mt	DURO	25	34,92	873,00
281	Tubo Soldavel 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	25	48,15	1203,75
282	Tubo Descarga	KRONA	1	12,50	12,50
283	Tubo Soldavel 60 Mm 6mt	DURO	10	75,97	759,70
284	Vassoura de Cerdas Rigidas	PRATIKA	10	15,97	159,70
285	Vassoura P/ Fol. C/ Cabo C/ Reg.	MAX FERRA	10	24,40	244,00
286	Vassoura Para Grama Arame C/reg.	TRAMONTINA	2	25,60	51,20
287	Vassourao P/ Gari	ODIN	5	21,00	105,00
288	Veda Calha	PUFLEX	3	18,00	54,00
291	Vaso Convencional	LUZARTE	3	145,54	436,62
292	Vaso Acoplado	LUZARTE	3	238,00	714,00
293	Vedalite 1 Litro	VEDACIT	5	10,00	50,00
294	Vedacit 1litro	VEDACIT	5	7,00	35,00
295	Vergalhao 5/16 6 Mt	ORCELOMITAL	25	29,25	731,25
296	Vergalhao 3/8 6mt	ORCELOMITAL	25	45,33	1133,25
					53.770,06

ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Produto	Marca	Quant	V.Unit	V. Total
1	AdapSold 40	MUTILIT	3	3,93	11,79
2	AdapSold 50	KRONA	2	3,15	6,30
3	AdapSold 60	FORTILEU	2	4,40	8,80
4	Adap Flange 20	VIQUA	3	7,50	22,50
5	Adap Flange25	FORTILEU	3	7,95	23,85
6	Adap Flange32	FORTILEU	2	11,00	22,00
7	Adap Flange 40	VIQUA	2	5,50	11,00
8	Adap Flange 50	KRONA	3	6,00	18,00
9	Adap Flange 60	KRONA	2	6,00	12,00
10	Abafador de Ouvido -seg	CARBOGRAFIT	0	28,00	0,00
15	Adesivo Silicone 280g Uso Geral	SODAL	50	9,30	465,00
17	Anel Borracha Vedação Esgoto 40mm	TIGRE	3	1,30	3,90
18	Anel Borracha Vedação Esgoto 50mm	TIGRE	3	1,10	3,30
21	Aplicador Silicone Pistola	WORKER	2	14,95	29,90
24	Argamassa Cimento Int. Cola20 Kg	DURAX	25	12,50	312,50
25	Assento Sanitário	ASTRA	5	25,00	125,00

26	Barra de Ferro 5/16 6m	ARCELOMITAL	8	30,50	244,00
27	Barra de Ferro ¼6m	ARCELOMITAL	5	17,50	87,50
28	Bucha de Naylo 12mm	WORKER	25	0,50	12,50
29	Bucha de Naylo 10mm	WORKER	25	0,25	6,25
30	Bucha de Naylo 08mm	WORKER	25	0,17	4,25
31	Bucha de Naylo 06mm	WORKER	25	0,10	2,50
32	Butina C/bicSeg	USAFE	4	55,00	220,00
33	Butina S/bicSeg	USAFE	4	41,18	164,72
34	Cadeado -e-30	PADO	1	15,50	15,50
35	Cadeado -e-35	PADO	1	19,00	19,00
36	Cadeado -e-40	PADO	1	21,45	21,45
37	Cadeado -e-50	PADO	1	31,50	31,50
38	Cabo 2,5 Mm	CABLENA	50	1,37	68,50
39	Cabo 4,0 Mm	CABLENA	50	2,33	116,50
40	Cabo 6,0 Mm	CABLENA	50	2,99	149,50
41	Cabo 10mm	CABLENA	50	5,30	265,00
42	Cabo Pp 2x1,5	CABLENA	50	2,87	143,50
43	Cabo Pp 2x2,5	CABLENA	25	4,45	111,25
45	Caixa D`agua500 Lt	FORTILEU	2	223,49	446,98
47	Caixa D`agua1000 Lt	FORTILEU	1	375,25	375,25
48	Caixa Versatil Emb. C/ Tom. 2p+t C/ Enc. P/	FAME	1	52,77	52,77
49	Caixa Mosofásica Padrão	TAF	1	38,90	38,90
50	Caixa Trifase Padrão	TAF	1	179,00	179,00
51	Cal P/ Pintura 8 Kg	FORTEX	25	8,90	222,50
52	Camara de Arcarrinho de Mão	LEVORIN	3	20,20	60,60
53	Rodo Galvanizado 80 Cm	RODOFORT	5	60,00	300,00
54	Cap Esgoto 100 Prov.	SHIVA	1	5,00	5,00
55	Disjuntor Preto 50 A	LORENZETTI	2	15,00	30,00
56	Disjuntor Preto 30 A	LORENZETTI	2	13,97	27,94
57	Carrinho de Mao 80 L	TRAMONTINA	1	165,50	165,50
60	Ceramica 45 X 45	VICTÓRIA	70	20,70	1449,00
61	Ceramica 50 X 50	IMCOPIOSOS	70	21,50	1505,00
62	ColApvc 17 G	POLYTUBOS	2	2,33	4,66
63	ColApvc 75 G	SILOC	2	4,80	9,60
64	ColApvc 175g	TIGRE	2	18,20	36,40
65	Tijolo Cerâmico 6 Furos (14x19x09cm)	IDEAL	5.000	0,44	2200,00
66	Coluna 5/16 6m	AÇO BOM PREÇO	5	79,00	395,00
67	Corda 10mm	ARTEPLAS	50	1,97	98,50

70	Corda 6mm	TROPICAL	50	1,67	83,50
71	Corda 4mm	TROPICAL	50	0,75	37,50
72	Corda 12mm	REGRA	50	2,39	119,50
73	Corda 3mm	ARTEPLAS	50	0,53	26,50
74	Disjuntor Din 10 A Mon	DIN STECK	4	13,45	53,80
75	Disjuntor 30 Ap Tripolar Preto	ELETROMAR	1	82,00	82,00
76	Disjuntor Din 30a	LORENZETTI	3	13,97	41,91
77	Disjuntor Din 20a	FAME	3	11,76	35,28
78	Disjuntor Din 25a	LORENZETTI	3	13,74	41,22
79	Disjuntor Din 30 A	SOPRAMOR	3	16,50	49,50
80	Disjuntor Din 40a	ELETROMAR	3	15,00	45,00
81	Disjuntor Din 50a	FAME	3	20,77	62,31
82	Disjuntor Bip 50 Ap	DIN STECK	1	37,67	37,67
83	Disjuntor Bip 70 Ap	LORENZETTI	1	63,87	63,87
84	Disjuntor Bip 40 Ap	SOPRANO	1	38,47	38,47
85	Disjuntor Din Tripfasico 30 Ap	ELETROMAR	1	47,27	47,27
86	Telha Cermica Tipo Plan (rendimento Mínimo 33xm²)	R DE S. PEREIRA	5.000	0,80	4000,00
87	Disjuntor Din Tripfasico 40ap	LORENZETTI	2	45,60	91,20
88	Disjuntor Din Tripfasico 50ap	GE	2	49,87	99,74
89	Disjuntor Din Tripfasico 70 Ap	SCHNEIDER	2	96,00	192,00
90	Disjuntor Din Tripfasico 100 Ap	LORENZETTI	2	104,00	208,00
91	Kit Dobradiça de Ferro Polida 3,1/2	ORÇA	6	8,23	49,38
92	Kit Dobradiça de Ferro 4	SILVANIA	10	2,93	29,30
93	Eletrodo 2.5	ESSALS	3	20,02	60,06
94	Enxada Larga Construção Com Cabo	RAMADA	2	26,00	52,00
98	Fechadura Porta	STAN	7	48,00	336,00
99	Fio Torcido 2x2,5	COBRECON	100	3,37	337,00
100	Fio Torcido 2x1,5	MEGATRON	100	2,97	297,00
102	Fita Isolante 20 Mt	3 M	15	6,80	102,00
103	Fita Isolante 10 Mt	LORENZETTI	10	3,65	36,50
104	Fita Dupla Face	ADELBRAS	5	6,50	32,50
105	Fita Crep 50x050	ADERE	10	9,80	98,00
106	Fita Crep 25x25	TIGRE	10	4,70	47,00
107	Forro Pvc	RV IND. E COM FORROS	10	17,50	175,00
108	Foice Rocadeiras	TRAMONTINA	1	18,00	18,00
109	Irrigador Giratorio Espiga	KALA	1	17,63	17,63
110	Inter,+tomada2p+t	VELTRA	10	7,50	75,00
111	Inter Externo	VELTRA	10	3,90	39,00

112	Inter,21tc +tomda 2p+t	VELTRA	10	10,65	106,50
113	Janela Veneziana 150x100	HB	2	235,00	470,00
114	Janela Veneziana 100x100	HB	2	210,00	420,00
115	Janela Veneziana 120x100	HB	3	280,00	840,00
116	Joelho Esgoto 150	SHIVA	4	24,13	96,52
117	Joelho LI 20 Mm	KRONA	5	0,98	4,90
118	Joelho LI25mm	FORTILEV	5	0,90	4,50
119	Joelho LI 32 Mm	KRONA	5	3,40	17,00
120	Joelho LI 40 Mm	KRONA	5	2,60	13,00
121	Joelho LI 50 Mm	KRONA	5	3,07	15,35
122	Joelho Lr 20mm	KRONA	5	1,50	7,50
123	Joelho Lr 25 Mm	FORTILEV	5	1,90	9,50
124	Joelho Lr 40 Mm	KRONA	3	5,07	15,21
125	Joelho Lr 25 BI	KRONA	5	1,97	9,85
126	Joelho Rosca 3/4	MPLA	4	2,37	9,48
127	Joelho Rosca 1/2	MPLA	2	1,50	3,00
128	Joelho Simples Esgoto 40 Mm	PLASTILIT	2	1,80	3,60
129	Joelho Simples Esgoto 50 Mm	PLASTILIT	2	2,00	4,00
130	Joelho Simples Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	4	4,92	19,68
131	Joelho Simples Esgoto 100 Mm	KRONA	4	4,07	16,28
132	LampadaElet 15 W	EMPALUX	25	13,00	325,00
133	LampadaElet 20w	EMPALUX	25	14,00	350,00
134	LampadaElete 25 W	EMPALUX	25	16,63	415,75
135	LampadaElet 30w	EMPALUX	25	20,30	507,50
136	LampadaElet 45 W	EMPALUX	10	58,20	582,00
137	Lampada de Emergência	AVANT	2	39,67	79,34
138	Lima Chata P/ Enxada	K E F	1	15,30	15,30
139	Linha Pedreiro 50 M	UNIFIO	1	4,17	4,17
140	Linha Pedreiro Trancada 100 M	POLIFIO	1	5,16	5,16
141	Lona Preta 8x1	LONAX	5	10,83	54,15
142	Lona Preta 6x1	NORTENE	5	6,50	32,50
143	Luva Algodao Branca 4fios Pigmentada	WOKER	50	3,27	163,50
147	Luva Esgoto 50mm Cardinali	KRONA	5	2,03	10,15
148	Luva Esgoto 40mm Krona	KRONA	5	1,50	7,50
149	Luva Esgoto 75 Mm	KRONA	4	3,47	13,88
150	Luva Esgoto 100	KRONA	4	4,38	17,52
151	Luva Lr 1/2	MAC LOREN	2	1,45	2,90

152	Luva Lr 1/2bl	MAC LOREN	2	1,50	3,00
153	Luva Lr 3/4	PLASBOHN	2	2,10	4,20
154	Luva Lr 3/4 Bl	PLASBOHN	2	2,00	4,00
157	Luva LI 40	MULTILIT	2	1,85	3,70
158	Luva LI 50	KRONA	2	3,57	7,14
159	Luva LI 60	KRONA	2	7,53	15,06
160	Luva LI 20	KRONA	5	0,82	4,10
161	Luva LI 25	FORTILEV	5	0,95	4,75
162	Luva LI 32	KRONA	4	1,77	7,08
163	Maderite 12 Mm	ULIANA	5	74,00	370,00
164	Maderite 10 Mm	ULIANA	5	55,00	275,00
165	MascaraDescartaveis C/filtro	ALLIACE	25	5,70	142,50
166	Massa Corrida 20 Kg	IPÊ	10	42,71	427,10
167	Mangueira1/2	TUBO SANTANA	50	1,49	74,50
168	Mangueira 3/4	TUBO SANTANA	50	1,60	80,00
169	Mangueira 3/8	ARQUA	50	3,30	165,00
170	Mangueira Polietileno 3/4 X	ARQUA	50	3,00	150,00
171	Mangueira Polietileno 1 X 2,5 Mm	ARQUA	50	4,35	217,50
172	Mangueira Para Jardim 30 Mt	ARQUA	3	29,50	88,50
174	Metalon 16 X 16 (0,90) Chapa 20	RV. IND.	5	18,00	90,00
175	Metalon 16 X 16 (1.20) Chapa 18	RV. IND	5	25,00	125,00
176	Metalon 16 X 16 (0,75) Chapa 22	RV. IND	5	26,05	130,25
177	Oculos de Proteção	KALIPSON	3	5,53	16,59
179	Pneu P/ Carro de Mão	LEVORIN	2	34,32	68,64
180	Padrão Monofasico 5 Mt	PADRAOTINS	1	748,33	748,33
181	Padrão Monofasico 7 Mt	PADRAOTINS		863,33	0,00
182	Padrão Trifasico 5 Mt	PADRAOTINS	1	968,67	968,67
185	Pincel Achatado 1/2	ATLAS	1	2,90	2,90
186	Pincel Achatado 3/4..	ATLAS	3	2,90	8,70
187	Pincel Achatado 1/2,..	ATLAS	3	2,12	6,36
188	Pincel Achatado 1,1/2	ATLAS	3	5,10	15,30
189	Pincel Achatado 2	ATLAS	3	5,58	16,74
190	Pincel Achatado2,1/2	ATLAS	3	6,90	20,70
191	Pincel Achatado 3/4.,	ATLAS	3	2,95	8,85

192	Pincel Achatadonº04	ATLAS	3	15,50	46,50
193	Pincel Achatado Nº06	ATLAS	3	12,10	36,30
194	Pneu P/ Carrinho 3,25 X 8	LEVORIN	1	31,00	31,00
195	Porta Lisa 210x080 Madeira/compesado	FUKSA	1	139,60	139,60
196	Porta Veneziana 210 X 80 Direita	HB	1	220,00	220,00
197	Porta Veneziana 210 X 80 Esquedada	HB	1	218,00	218,00
206	Portal de Madeira	FUKSA	2	131,00	262,00
207	Porta de Madeira 80x210	FUKSA	2	348,67	697,34
220	Reg de Esf 60 Mm	VIQUA		29,50	0,00
221	Reparo P/ Torn. Metal	IMPERATRIZ	1	13,50	13,50
222	Reparo P/ Torn. Pcv	HERC	2	0,16	0,32
223	Reajunte	DURAX	50	4,20	210,00
224	Rolo de La23 Cm	ATLAS	5	11,69	58,45
225	Rolo de La Antigota 23 Cm	ATLAS	5	17,45	87,25
226	Rolo La 09 Cm	ROMA	5	6,54	32,70
227	Rolo Polieste 05cm	RR REDAN	2	3,40	6,80
228	Seladora Acrilico 16 Lt	IPÊ	3	73,83	221,49
229	Seladora Acrilico 3.600 Lt	IPÊ	5	27,90	139,50
230	Soquetes/ Rabiço	FOXLUSE	5	3,23	16,15
231	SoquetecRabiço	FOXLUSE	10	3,15	31,50
232	Tee Esgoto 40 Mm	KRONA	5	2,10	10,50
233	TeeLr 20	KRONA	2	1,85	3,70
234	Teelr 25	KRONA	3	2,03	6,09
236	Tee Rosca 1/2	KRONA	2	2,47	4,94
237	Tee Rosca 3/4	KRONA	2	3,50	7,00
238	Tee Rosca 1	KRONA	2	3,02	6,04
239	Tee Esgoto 50 Mm	KRONA	5	3,45	17,25
240	Tee Esgoto 100 Mm	KRONA	5	10,11	50,55
241	Tee Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	5	6,80	34,00
242	TeeLI 20	FORTILEV	3	1,46	4,38
243	TeeLI 25	FORTILEV	3	2,50	7,50
244	TeeLI 32	KRONA	3	2,50	7,50
245	TeeLI 40	KRONA	3	3,06	9,18
246	TeeLI 50	PLASTILIT	3	4,53	13,59
247	TeeLI 60	KRONA	3	7,82	23,46
248	Tinta Spray	COLORE	5	15,47	77,35
249	Tinta Esmalte 3.600	LUZTOL	5	69,00	345,00

250	Tinta P/piso 18 Lt	IPÊ	5	153,33	766,65
251	Tinta P/piso 3.600	IPÊ	5	65,00	325,00
252	Tinta Latex 18 Lt	IPÊ	5	147,97	739,85
253	Tinta Latex 3.600	LUSTOL	5	42,65	213,25
254	Telha Brasilite 2,5x050	BRASILIT	10	18,40	184,00
255	Telha Brasilite 1,83x1,10	ETERNIT	10	47,47	474,70
256	Trelistas 6 Mts	GERDAU	25	31,53	788,25
257	Tomada 2 P + T	VELTRA	5	9,00	45,00
258	Tomada Bem 2p+t	VELTRA	5	17,78	88,90
259	Tomada Dupla 20a Cinza Walma	VELTRA		8,85	0,00
260	Tomada Dupla	VELTRA	5	7,50	37,50
261	Tom. Jd1/2	HERC	2	3,75	7,50
262	Torn. 15 Cm Pvc	HERC	2	6,90	13,80
263	Torn. 18cm Pvc	HERC	2	9,32	18,64
264	Torn. Lavat. Pvc	HERC	2	14,87	29,74
265	Torn. Lavat.Girat. pvc	HERC	2	15,97	31,94
266	Torn. Lavat.Metal	PEVILON	2	55,40	110,80
267	Trena 3m Worker	LUFKIN		8,97	0,00
270	Tubo Esgoto 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	5	29,90	149,50
271	Tubo Esgoto 100 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	5	52,50	262,50
272	Tubo Esgoto 75 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	5	46,70	233,50
273	Tubo Esgoto 150 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	5	138,50	692,50
274	Tubo Esgoto 200 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	247,00	494,00
275	Carrinho de Mão Quadrado 65 Lt	MAESTRO	1	125,33	125,33
277	Tubo Soldavel 20 Mm P 6 Mt	DURO	10	11,95	119,50
278	Tubo Soldavel 25 Mm6 Mt	DURO	5	15,50	77,50
279	Tubo Soldavel 32 Mm6 Mt	DURO	25	27,04	676,00
280	Tubo Soldavel 40 Mm6 Mt	DURO	25	34,92	873,00
281	Tubo Soldavel 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	25	48,15	1203,75
282	Tubo Descarga	KRONA	1	12,50	12,50
283	Tubo Soldavel 60 Mm 6mt	DURO	10	75,97	759,70

284	Vassoura de Cerdas Rigidas	PRATIKA	10	15,97	159,70
285	Vassoura P/ Fol. C/ Cabo C/ Reg.	MAX FERRA	10	24,40	244,00
286	Vassoura Para Grama Arame C/reg.	TRAMONTINA	2	25,60	51,20
287	Vassourao P/ Gari	ODIN	5	21,00	105,00
288	Veda Calha	PUFLEX	2	18,00	36,00
290	Conj. Vaso Convencional	BELIZE	2	169,67	339,34
291	Vaso Convencional	LUZARTE	5	145,54	727,70
292	Vaso Acoplado	LUZARTE	2	238,00	476,00
293	Vedalite 1 Litro	VEDACIT	5	10,00	50,00
294	Vedacit 1litro	VEDACIT	5	7,00	35,00
295	Vergalhao 5/16 6 Mt	ORCELOMITAL	25	29,25	731,25
296	Vergalhao 3/8 6mt	ORCELOMITAL	25	45,33	1133,25
					52.676,49

ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Produto	Modelo	Quanti	V. Unitário	V. Total
1	AdapSold 40	MUTILIT	3	3,93	11,79
2	AdapSold 50	KRONA	2	3,15	6,30
3	AdapSold 60	FORTILEU	3	4,40	13,20
4	Adap Flange 20	VIQUA	4	7,50	30,00
5	Adap Flange25	FORTILEU	4	7,95	31,80
6	Adap Flange32	FORTILEU	2	11,00	22,00
7	Adap Flange 40	VIQUA	2	5,50	11,00
8	Adap Flange 50	KRONA	4	6,00	24,00
9	Adap Flange 60	KRONA	2	6,00	12,00
15	Adesivo Silicone 280g Uso Geral	SODAL	20	9,30	186,00
17	Anel Borracha Vedacao Esgoto 40mm	TIGRE	1	1,30	1,30
18	Anel Borracha Vedacao Esgoto 50mm	TIGRE	1	1,10	1,10
21	Aplicador Silicone Pistola	WORKER	3	14,95	44,85
24	Argamassa Cimento Int. Cola20 Kg	DURAX	20	12,50	250,00
25	Assento Sanitário	ASTRA	5	25,00	125,00
26	Barra de Ferro 5/16 6m	ARCELOMITAL	5	30,50	152,50

28	Bucha de Naylo 12mm	WORKER	25	0,50	12,50
29	Bucha de Naylo 10mm	WORKER	25	0,25	6,25
30	Bucha de Naylo 08mm	WORKER	25	0,17	4,25
31	Bucha de Naylo 06mm	WORKER	25	0,10	2,50
32	Butina C/bicSeg	USAFE	3	55,00	165,00
33	Butina S/bicSeg	USAFE	3	41,18	123,54
34	Cadeado -e-30	PADO	2	15,50	31,00
35	Cadeado -e-35	PADO	2	19,00	38,00
36	Cadeado -e-40	PADO	2	21,45	42,90
37	Cadeado -e-50	PADO	2	31,50	63,00
38	Cabo 2,5 Mm	CABLENA	50	1,37	68,50
39	Cabo 4,0 Mm	CABLENA	50	2,33	116,50
40	Cabo 6,0 Mm	CABLENA	50	2,99	149,50
41	Cabo 10mm	CABLENA	50	5,30	265,00
42	Cabo Pp 2x1,5	CABLENA	50	2,87	143,50
43	Cabo Pp 2x2,5	CABLENA	25	4,45	111,25
45	Caixa D'agua500 Lt	FORTILEU	1	223,49	223,49
46	Caixa D'agua 5000lt	FORTILEU	1	1730,00	1730,00
47	Caixa D'agua1000 Lt	FORTILEU	1	375,25	375,25
48	Caixa Versatil Emb. C/ Tom. 2p+t C/ Enc. P/	FAME	1	52,77	52,77
49	Caixa Mosofásica Padrão	TAF	2	38,90	77,80
51	Cal P/ Pintura 8 Kg	FORTEX	50	8,90	445,00
52	Camara de Arcarrinho de Mão	LEVORIN	1	20,20	20,20
53	Rodo Galvanizado 80 Cm	RODOFORT	5	60,00	300,00
54	Cap Esgoto 100 Prov.	SHIVA	2	5,00	10,00
55	Disjuntor Preto 50 A	LORENZETTI	2	15,00	30,00
56	Disjuntor Preto 30 A	LORENZETTI	2	13,97	27,94
57	Carrinho de Mao 80 L	TRAMONTINA	2	165,50	331,00
58	Cavadeira Articulada 1,40mt	TRAMONTINA	1	95,00	95,00
59	Centro de Distribção P/ 01 Disjuntor Canal	TIGRE	1	19,20	19,20
60	Ceramica 45 X 45	VICTÓRIA	40	20,70	828,00
61	Ceramica 50 X 50	IMCOPIOSOS	40	21,50	860,00
65	Tijolo Cerâmico 6 Furos (14x19x09cm)	IDEAL	3.000	0,44	1320,00
66	Coluna 5/16 6m	AÇO BOM PREÇO	4	79,00	316,00
67	Corda 10mm	ARTEPLAS	50	1,97	98,50
68	Tijolo Ceramico 8 Furos (20x20x09cm)	IDEAL	8000	0,55	4400,00
69	Cimento Portland B144saco 50 Kg	TOCANTINS	150	29,90	4485,00

70	Corda 6mm	TROPICAL	25	1,67	41,75
71	Corda 4mm	TROPICAL	25	0,75	18,75
72	Corda 12mm	REGRA	25	2,39	59,75
73	Corda 3mm	ARTEPLAS	25	0,53	13,25
74	Disjuntor Din 10 A Mon	DIN STECK	4	13,45	53,80
76	Disjuntor Din 30a	LORENZETTI	3	13,97	41,91
77	Disjuntor Din 20a	FAME	2	11,76	23,52
78	Disjuntor Din 25a	LORENZETTI	2	13,74	27,48
79	Disjuntor Din 30 A	SOPRAMOR	2	16,50	33,00
80	Disjuntor Din 40a	ELETROMAR	2	15,00	30,00
81	Disjuntor Din 50a	FAME	2	20,77	41,54
86	Telha Cermica Tipo Plan (rendimento Mínimo 33xm²)	R DE S. PEREIRA	5.000	0,80	4000,00
87	Disjuntor DinTripfasico 40ap	LORENZETTI	1	45,60	45,60
88	Disjuntor DinTripfasico 50ap	GE	1	49,87	49,87
89	Disjuntor DinTripfasico 70 Ap	SCHNEIDER	1	96,00	96,00
90	Disjuntor DinTripfasico 100 Ap	LORENZETTI	1	104,00	104,00
91	Kit Dobradiça de Ferro Polida 3,1/2	ORÇA	5	8,23	41,15
92	Kit Dobradiça de Ferro 4	SILVANIA	5	2,93	14,65
93	Eletrodo2.5	ESSALS	2	20,02	40,04
94	Enxada Larga Construção Com Cabo	RAMADA	2	26,00	52,00
98	Fechadura Porta	STAN	2	48,00	96,00
99	Fio Torcido 2x2,5	COBRECON	50	3,37	168,50
100	Fio Torcido 2x1,5	MEGATRON	50	2,97	148,50
102	Fita Isolante 20 Mt	3 M	15	6,80	102,00
103	Fita Isolante 10 Mt	LORENZETTI	5	3,65	18,25
104	Fita Dupla Face	ADELBRAS	2	6,50	13,00
105	Fita Crep 50x050	ADERE	10	9,80	98,00
106	Fita Crep 25x25	TIGRE	10	4,70	47,00
107	Forro Pvc	RV IND. E COM FORROS	5	17,50	87,50
108	Foice Rocadeiras	TRAMONTINA	2	18,00	36,00
109	Irrigador Giratorio Espiga	KALA	1	17,63	17,63
110	Inter,+tomada2p+t	VELTRA	20	7,50	150,00
111	Inter Externo	VELTRA	20	3,90	78,00
112	Inter,21tc +tomda 2p+t	VELTRA	20	10,65	213,00

113	Janela Veneziana 150x100	HB	2	235,00	470,00
114	Janela Veneziana 100x100	HB	2	210,00	420,00
115	Janela Veneziana 120x100	HB	2	280,00	560,00
116	Joelho Esgoto 150	SHIVA	4	24,13	96,52
117	Joelho LI 20 Mm	KRONA	2	0,98	1,96
118	Joelho LI25mm	FORTILEV	2	0,90	1,80
119	Joelho LI 32 Mm	KRONA	2	3,40	6,80
120	Joelho LI 40 Mm	KRONA	2	2,60	5,20
121	Joelho LI 50 Mm	KRONA	2	3,07	6,14
122	Joelho Lr 20mm	KRONA	2	1,50	3,00
123	Joelho Lr 25 Mm	FORTILEV	2	1,90	3,80
124	Joelho Lr 40 Mm	KRONA	3	5,07	15,21
125	Joelho Lr 25 BI	KRONA	7	1,97	13,79
126	Joelho Rosca 3/4	MPLA	2	2,37	4,74
127	Joelho Rosca 1/2	MPLA	2	1,50	3,00
128	Joelho Simples Esgoto 40 Mm	PLASTILIT	2	1,80	3,60
129	Joelho Simples Esgoto 50 Mm	PLASTILIT	2	2,00	4,00
130	Joelho Simples Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	3	4,92	14,76
131	Joelho Simples Esgoto 100 Mm	KRONA	3	4,07	12,21
132	LampadaElet 15 W	EMPALUX	25	13,00	325,00
133	LampadaElet 20w	EMPALUX	25	14,00	350,00
134	LampadaElete 25 W	EMPALUX	25	16,63	415,75
135	LampadaElet 30w	EMPALUX	25	20,30	507,50
136	LampadaElet 45 W	EMPALUX	10	58,20	582,00
138	Lima Chata P/ Enxada	K E F	1	15,30	15,30
139	Linha Pedreiro 50 M	UNIFIO	1	4,17	4,17
140	Linha Pedreiro Trancada100 M	POLIFIO	1	5,16	5,16
141	Lona Preta 8x1	LONAX	10	10,83	108,30
143	Luva Algodao Branca 4fios Pigmentada	WOKER	50	3,27	163,50
146	Luva Latex	KALIPSO	5	4,46	22,30
147	Luva Esgoto 50mm Cardinali	KRONA	5	2,03	10,15
148	Luva Esgoto 40mm Krona	KRONA	5	1,50	7,50
149	Luva Esgoto 75 Mm	KRONA	2	3,47	6,94
150	Luva Esgoto 100	KRONA	2	4,38	8,76
151	Luva Lr 1/2	MAC LOREN	1	1,45	1,45

152	Luva Lr 1/2bl	MAC LOREN	1	1,50	1,50
153	Luva Lr 3/4	PLASBOHN	2	2,10	4,20
154	Luva Lr 3/4 BI	PLASBOHN	1	2,00	2,00
157	Luva LI 40	MULTILIT	2	1,85	3,70
158	Luva LI 50	KRONA	2	3,57	7,14
159	Luva LI 60	KRONA	2	7,53	15,06
160	Luva LI 20	KRONA	10	0,82	8,20
161	Luva LI 25	FORTILEV	10	0,95	9,50
162	Luva LI 32	KRONA	4	1,77	7,08
165	MascaraDescartaveis C/filtro	ALLIACE	20	5,70	114,00
166	Massa Corrida 20 Kg	IPÊ	10	42,71	427,10
167	Mangueira1/2	TUBO SANTANA	100	1,49	149,00
168	Mangueira 3/4	TUBO SANTANA	100	1,60	160,00
169	Mangueira 3/8	ARQUA	100	3,30	330,00
170	Mangueira Polietileno 3/4 X	ARQUA	100	3,00	300,00
171	Mangueira Polietileno 1 X 2,5 Mm	ARQUA	100	4,35	435,00
172	Mangueira Para Jardim 30 Mt	ARQUA	2	29,50	59,00
173	Martelo	TRAMONTINA	1	22,00	22,00
174	Metalon 16 X 16 (0,90) Chapa 20	RV. IND.	5	18,00	90,00
175	Metalon 16 X 16 (1.20) Chapa 18	RV. IND	5	25,00	125,00
176	Metalon 16 X 16 (0,75) Chapa 22	RV. IND	5	26,05	130,25
177	Oculos de Proteçao	KALIPSON	2	5,53	11,06
178	Pa de Bico S/ Cab0 No.03	TRAMONTINA	2	18,97	37,94
179	Pneu P/ Carro de Mão	LEVORIN	1	34,32	34,32
180	Padrão Monofasico 5 Mt	PADRAOTINS	1	748,33	748,33
206	Portal de Madeira	FUKSA	2	131,00	262,00
207	Porta de Madeira 80x210	FUKSA	2	348,67	697,34
222	Reparo P/ Torn. Pcv	HERC	1	0,16	0,16
223	Reajunte	DURAX	50	4,20	210,00
224	Rolo de La23 Cm	ATLAS	5	11,69	58,45
225	Rolo de La Antigota 23 Cm	ATLAS	5	17,45	87,25
226	Rolo La 09 Cm	ROMA	5	6,54	32,70
227	Rolo Polieste 05cm	RR REDAN	2	3,40	6,80

228	Seladora Acrilico 16 Lt	IPÊ	2	73,83	147,66
229	Seladora Acrilico 3.600 Lt	IPÊ	2	27,90	55,80
230	Soquetes/ Rabiço	FOXLUSE	5	3,23	16,15
231	SoquetecRabiço	FOXLUSE	5	3,15	15,75
232	Tee Esgoto 40 Mm	KRONA	2	2,10	4,20
233	TeeLr 20	KRONA	2	1,85	3,70
234	Teelr 25	KRONA	2	2,03	4,06
236	Tee Rosca 1/2	KRONA	2	2,47	4,94
237	Tee Rosca 3/4	KRONA	2	3,50	7,00
238	Tee Rosca 1	KRONA	2	3,02	6,04
239	Tee Esgoto 50 Mm	KRONA	5	3,45	17,25
240	Tee Esgoto 100 Mm	KRONA	5	10,11	50,55
241	Tee Esgoto 75 Mm	PLASTILIT	5	6,80	34,00
242	TeeLI 20	FORTILEV	2	1,46	2,92
243	TeeLI 25	FORTILEV	2	2,50	5,00
244	TeeLI 32	KRONA	2	2,50	5,00
245	TeeLI 40	KRONA	2	3,06	6,12
246	TeeLI 50	PLASTILIT	2	4,53	9,06
247	TeeLI 60	KRONA	2	7,82	15,64
248	Tinta Spray	COLORE	5	15,47	77,35
249	Tinta Esmalte 3.600	LUZTOL	10	69,00	690,00
250	Tinta P/piso 18 Lt	IPÊ	5	153,33	766,65
251	Tinta P/piso 3.600	IPÊ	5	65,00	325,00
252	Tinta Latex 18 Lt	IPÊ	5	147,97	739,85
253	Tinta Latex 3.600	LUSTOL	5	42,65	213,25
254	Telha Brasilite 2,5x050	BRASILIT	10	18,40	184,00
255	Telha Brasilite 1,83x1,10	ETERNIT	10	47,47	474,70
256	Trelistas 6 Mts	GERDAU	25	31,53	788,25
257	Tomada 2 P + T	VELTRA	5	9,00	45,00
258	Tomada Bem 2p+t	VELTRA	5	17,78	88,90
260	Tomada Dupla	VELTRA	2	7,50	15,00
261	Torn. Jd1/2	HERC	2	3,75	7,50
262	Torn. 15 Cm Pvc	HERC	2	6,90	13,80
263	Torn. 18cm Pvc	HERC	2	9,32	18,64
264	Torn. Lavat. Pvc	HERC	2	14,87	29,74
265	Torn. Lavat.Girat. pvc	HERC	2	15,97	31,94
266	Torn. Lavat.Metal	PEVILON	2	55,40	110,80
269	Tubo Esgoto 40 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	19,00	38,00
270	Tubo Esgoto 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	29,90	59,80
271	Tubo Esgoto 100 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	52,50	105,00

272	Tubo Esgoto 75 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	46,70	93,40
273	Tubo Esgoto 150 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	138,50	277,00
274	Tubo Esgoto 200 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	2	247,00	494,00
275	Carrinho de Mão Quadrado 65 Lt	MAESTRO	2	125,33	250,66
277	Tubo Soldavel 20 Mm P 6 Mt	DURO	5	11,95	59,75
278	Tubo Soldavel 25 Mm6 Mt	DURO	5	15,50	77,50
279	Tubo Soldavel 32 Mm6 Mt	DURO	25	27,04	676,00
280	Tubo Soldavel 40 Mm6 Mt	DURO	25	34,92	873,00
281	Tubo Soldavel 50 Mm 6 Mt	LUPERPLAS	25	48,15	1203,75
282	Tubo Descarga	KRONA	1	12,50	12,50
283	Tubo Soldavel 60 Mm 6mt	DURO	10	75,97	759,70
284	Vassoura de Cerdas Rigidas	PRATIKA	10	15,97	159,70
285	Vassoura P/ Fol. C/ Cabo C/ Reg.	MAX FERRA	10	24,40	244,00
286	Vassoura Para Grama Arame C/reg.	TRAMONTINA	1	25,60	25,60
287	Vassourao P/ Gari	ODIN	5	21,00	105,00
288	Veda Calha	PUFLEX	1	18,00	18,00
291	Vaso Convencional	LUZARTE	2	145,54	291,08
292	Vaso Acoplado	LUZARTE	1	238,00	238,00
293	Vedalite 1 Litro	VEDACIT	5	10,00	50,00
294	Vedacit 1litro	VEDACIT	5	7,00	35,00
295	Vergalhao 5/16 6 Mt	ORCELOMITAL	25	29,25	731,25
296	Vergalhao 3/8 6mt	ORCELOMITAL	25	45,33	1133,25
					46.221,16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

Processo Interno nº 0000382/2020

Pregão Presencial nº 007/2020.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Fornecimento de Lanches e Refeições (self-service e marmitex).

Fornecedor: ALDENORA RODRIGUES DA CUNHA62468510100

CNPJ:23.523.048/0001-80

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES.

Item	Produto	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Marmitex: Composta No Mínimo Por 04 (quatro) Guarnições: Arroz, Feijão, Carne e Salada, Deverá Ser Feito Um Rodízio (...)	700 UN	R\$ 15,33	R\$ 10.731,00
0002	Refeições Individual (self Service) + 01 Refrigerante de 290 Ml (ks)	300 UN	R\$ 18,66	R\$ 5.598,00
0003	Lanches Variados (salgados Fritos e Assados) Tipo: Mini Coxinhas, Mini Croquetes de Carne, Enroladinhos de Salsicha	150 CNT	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00

Darcinópolis, 23 de julho de 2020
Jackson Soares Marinho – Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2020

Processo Interno nº 0000340/2020

Pregão Presencial nº 006/2020.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis

Órgão Participante: Fundo Municipal de Educação

Objeto Registro de preços para eventual prestação de serviços de Guincho de veículos para Prefeitura Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de Educação

Fornecedor: Fornecedor: CORTÊS PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI

CNPJ: 00.602.691/0001-01

DESCRIÇÃO DO OBJETO E VALORES.

Item	Produto	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
0001	Serviço de Guincho Para Micro Ônibus Km	SERVIÇO	2.000 Km	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
0002	Serviço de Guincho-Lança Para Máquina Pesada	SERVIÇO	1.000 Km	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
0003	Serviço de Guincho-Lança Para Ônibus	SERVIÇO	2.000 Km	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
0004	Serviço de Guincho Para Veículos Leves.	SERVIÇO	6.000 Km	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
				Total	R\$ 46.800,00

Darcinópolis, 24 de julho de 2020
Jackson Soares Marinho - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÕES DESERTAS

Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins no uso de suas atribuições legais, e comunica o resultado das seguintes licitações na modalidade Pregão Presencial:

Pregão Presencial Nº 09/2020/SRP. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, protetor e câmara de ar. O certame foi declarado DESERTO e fica remarcado para o dia 14/08/2020 às 09:00 horas.

Pregão Presencial Nº 10/2020/SRP. Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços mecânicos, de retífica, hidráulicos e de funilaria para veículos e máquinas pesadas pertencentes à Frota Municipal da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Educação. O certame correu DESERTO e fica remarcado para o dia 14/08/2020 às 10:00 horas.

Ata e Edital alterado estarão disponíveis no site www.darcinopolis.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Darcinópolis, 30 de julho de 2020
Jackson Soares Marinho - Prefeito Municipal

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 01/2020/FMS**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO comunica a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 03/2020, proveniente do Pregão Presencial SRP Nº 006/2020, gerenciado pela Prefeitura Municipal de Nazaré/TO, junto à empresa fornecedora F A R COELHO E CIA LTDA-ME inscrita no sob o nº: CNPJ n. 06.090.619/0001-10: no valor total de R\$ 91.688,02 (noventa e um mil seiscentos e oitenta e oito reais e dois centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada de materiais gráficos.

Darcinópolis, 21 de julho 2020
Antônia Rodrigues de Brito- Gestora

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA D REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020. Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado split 12.000 BTU's fornecedor: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ nº 16.779.255/0001/34. Item 01. Valor R\$ 13.450,00. Validade da ata 12 meses.

Darcinópolis, 17 de julho de 2020.
Antônia Rodrigues de Brito – Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º12/2020/PMD. Contratante: Fundo Municipal Saúde de Darcinópolis/TO. Contratado: Eletro Centro Comercio de Peças e Eletrônicos Eireli CNPJ nº 16.779.255/0001/34. Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado split 12.000 BTU's. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 002/2020/FMS. Classificação Orçamentária: 13.17.10.301.1318.1082 - Natureza de Despesa: 4.4.90.52 - Fonte de Recursos: 0400.00.000. Valor Total: R\$ 8.070,00. Representante Contratante: Antônia Rodrigues de Brito - Gestora do Fundo Municipal de Saúde. Representante Contratado: Gervasio dos Santos Marques - RG nº 5.418.890 SSP/SC - Administrador e Representante Legal. Data Assinatura: 30/07/2020.

Darcinópolis, 30 de julho de 2020.
ANTÔNIA RODRIGUES DE BRITO - Gestora